
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DEL SULCIS IGLESIENTE

 
DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE ASL N. 7 DEL SULCIS IGLESIENTE N.  _______  
DEL __________

Proposta n. PDEL 370 del 02/04/2025

STRUTTURA PROPONENTE: S.PRE.S.A.L.
Dott. Sergio Stecchi

OGGETTO: Presa d’atto corso di aggiornamento per formatori – Progetto PP7 UP- 07-2023-
04

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Estensore Sig. Massimo Perdighe

Il Resp.le del procedimento e   
Resp.le della Struttura 
Proponente

Dott. Sergio Stecchi

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale
(ASL) n. 7 del SULCIS IGLESIENTE
SI  [X]                        NO [  ]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                          NO [X]

Pagina  1 di 6

u17000096
Font monospazio
338

u17000096
Font monospazio
15/04/2025



IL DIRETTORE f.f. S.PRE.S.A.L.

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in
materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la  Legge  Regionale  n°  24  del  11/09/2020  “Riforma  del  Sistema
Sanitario  Regionale  e  riorganizzazione  sistematica  delle  norme  in
materia – Abrogazione della  Legge Regionale n° 10 del  2006,  della
Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del
2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  n°  46/30  del  25/11/2021  con  la  quale  la  Giunta
Regionale ha costituito l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 7 del
Sulcis Iglesiente a far data 01 gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47 della
suindicata Legge Regionale n° 24/2020;

VISTA la  Deliberazione  n°  51/43  del  30/12/2021  con  la  quale  la  Giunta
Regionale ha nominato, quale Direttore Generale della Azienda Socio-
Sanitaria Locale (ASL) n. 7 del Sulcis Iglesiente, la Dott.ssa Giuliana
Campus;

RICHIAMATA la Deliberazione ASL n.7 del Sulcis Iglesiente N. 1 del 10/01/2022 con
la  quale  è  formalizzato  l’incarico  alla  Dott.ssa  Giuliana  Campus  in
qualità di Direttore Generale della ASL Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 937 del 03/12/2024 con la
quale  si  è  provveduto  alla  nomina  del  Dott.  Antonio  Pisano  quale
Direttore Sanitario della ASL n.7 del Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 299 del 02/11/2022 con la
quale  si  è  provveduto  alla  nomina  della  Dott.ssa Maria  Milena  Pau
quale Direttore Amministrativo della ASL n.7 del Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 213 del 16/05/2023 con la
quale si è provveduto all’adozione dell’Atto Aziendale ASL n. 7 Sulcis
Iglesiente a seguito del recepimento della Delibera G.R. n° 17/38 del
04/05/2023;

VISTO il  Decreto  Legislativo  n.  33  del  14.03.2013  e  ss.ii.mm.  avente  ad
oggetto: “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in
alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente,
con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Di-
pendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo
allo  stesso,  situazioni  di  conflitto di  interesse in  relazione all’oggetto
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disci-
plina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche ammi-
nistrazioni”;

Pagina  2 di 6



VISTA - la Delibera del Direttore Generale della ASL n. 7 del Sulcis Iglesiente
n. 347 del 03/07/2023, con cui si prendeva atto delle Determinazioni
Regionali n. 333 del 30.03.2023 e n. 409 del 14.04.2023 per la realizza-
zione del Programma Predefinito PP7 “Prevenzione in Edilizia e Agricol-
tura” del Piano Regionale della Prevenzione 2020-2025 per l’anno 2023
presso la SC Servizio di prevenzione e sicurezza negli ambienti di lavo-
ro (S.PRE.S.A.L.);

-  la  scheda del  Progetto di  realizzazione del  Programma Predefinito
PP7 “Prevenzione in Edilizia e Agricoltura” del Piano Regionale della
Prevenzione 2020-2025 per l’anno 2023 ;

CONSIDERATO   che nel progetto PP7 erano previste spese per corsi di formazione e
aggiornamento professionale pari a €. 2.857,90;

RILEVATO  che  le attività di formazione coinvolgevano il personale Medico e Tec-
nico del Servizio S.PRE.S.A.L.;

DATO ATTO che il  corso di aggiornamento prevedeva:

 Erogazione dei corsi su piattaforma e-Learning 

 Assistenza tecnica

 Attestato di frequenza e libretto formativo

 Materiale didattico.

ATTESO che il  corso di aggiornamento per la formazione del personale com-
prendeva i seguenti moduli:

 Pacchetto aggiornamento formatori

 Aggiornamento del formatore - le batterie al litio 

 Aggiornamento  del  formatore  –  sicurezza  del  carico  nel  tra-
sporto stradale

 Aggiornamento  del  formatore   –  rischio  rapina  nelle  attività
commerciali

 Aggiornamento del formatore  – la comunicazione efficace via
email       

  ATTESO che, con nota Prot PG/2023/0013423, è stato richiesto un preventivo 
alla  AIFOS  - ditta CAR.EMA626 del Geometra Emanuele per la rea-
lizzazione del programma del corso su indicato;

ACQUISITA  la proposta formativa, della AIFOS  - ditta CAR.EMA626 del Geometra
Emanuele Carboni;

VERIFICATA  la congruità del preventivo di spesa dei Corsi ELearning, l’aggiorna-
mento dei Formatori della AIFOS  - ditta CAR.EMA626 del Geometra
Emanuele

ATTESO       che si è provveduto, ad accettare la proposta prodotta dell’ AIFOS –
ditta CAR.EMA 626 del geometra Emanuele Carboni; 

CHE il corso predetto, si è svolto nel periodo da Ottobre 2023 a Febbraio
2024;

CHE i seguenti partecipanti al corso;

Dr.      Stecchi Sergio           Dirigente Medico

Sig.    Amisani Giovanni      Tecnico della Prevenzione  

Sig.    Campus Alessandro  Tecnico della Prevenzione

Sig.    Espa Ignazio             Tecnico della Prevenzione

Pagina  3 di 6



Sig.ra Loi Aessandra          Tecnico della Prevenzione

Sig.    Sardu Antonio           Tecnico della Prevenzione

                            i quali hanno superato la verifica di apprendimento, come da allegati
agli atti del Servizio PRE.S.A.L.;

RITENUTO pertanto opportuno procedere in merito; 

PROPONE

1) DI PRENDERE ATTO della formalizzazione dell’incarico, per il predetto corso, all’ AIFOS
- ditta CAR.EMA626 del Geometra Emanuele Carboni;

2)  DI STABILIRE che l'onere derivante dal presente provvedimento  quantificato in  €
2,743,60, verrà finanziato attraverso le risorse indicate nelle  Determinazioni Regionali  n.
333 del  30.03.2023 e n.  409 del  14.04.2023 e  verrà registrato nel  Bilancio  di  esercizio
dell’ASL Sulcis - Anno 2025 sopravvenienze passive riferite al 2023 (codice progetto PP7
UP- 07-2023-04) come di seguito riportato:

Ufficio
Autorizzativo

Macro
Autorizzazione

Sub
Autorizzazione

Centro di Costo Conto di costo Importo

ASSL7_SPRESAL 4 DPS050104 -
SERVIZIO

PREVENZIONE E
SICUREZZA
AMBIENTI DI

LAVORO
(SPRESAL) -
CARBONIA

A802020101
Sopravvenienze passive

per acquisti di beni e
servizi

 € 2.743,60

Chiave contabile UP-07-2023-04

3) DI STABILIRE che il Dott. Sergio Stecchi, in qualità di Responsabile del Progetto, dovrà
inviare il presente atto deliberativo alla S.C. Bilancio e Contabilità, per i provvedimenti di
competenza, ed alla S.C. Programmazione e Controllo per il monitoraggio dell’attività;

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Affari Generali e Legali della ASL n.
7 del Sulcis Iglesiente per la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

IL DIRETTORE f.f. S.PRE.S.A.L.

Dott. Sergio Stecchi
( firma apposta nel frontespizio)

Pagina  4 di 6



Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Antonio PISANO Dott.ssa Maria Milena PAU

FAVOREVOLE                                            [X] FAVOREVOLE                                             [X]

CONTRARIO                                                [  ] CONTRARIO                                                 [  ]

NON NECESSARIO                                     [  ] NON NECESSARIO                                      [  ]

IL DIRETTORE GENERALE della ASL n. 7 DEL SULCIS IGLESIENTE

VISTA            la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle
cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con
particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo  allo  stesso,  situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione
all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme
collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione per l’effetto di darne integrale 
esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Giuliana Campus

Pagina  5 di 6



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

            NESSUNO

               ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

            NESSUNO

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line
dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________
al ____________

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali della ASL n.7 del Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

                                                                                                               La Delegata

Pagina  6 di 6

u17000096
Font monospazio
15/04/2025

u17000096
Font monospazio
30/04/2025


		2025-04-02T14:35:57+0200
	MASSIMO PERDIGHE


		2025-04-04T08:14:34+0200
	SERGIO STECCHI


		2025-04-09T13:41:45+0200
	PAU MARIA MILENA


		2025-04-14T12:01:56+0200
	ANTONIO PISANO


		2025-04-14T16:54:46+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2025-04-15T10:14:29+0200
	Giulietta Carta




